
UCHWAŁA NR LXXXI/704/2024 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a 
i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336, 1688 i 1890), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1.  W uchwale nr XIV/130/2015 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 30 listopada 
2015  r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (Dz. Urz. Woj. Kuj.–Pom. poz. 4268),  
w § 1 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:                                                                          
,,4. W ramach czynnej ochrony pomnika przyrody, ustala się możliwość: 

1) wykonywania cięć: 
a) sanitarnych, 
b) korekcyjnych, 
c) redukcyjnych; 

2) montażu wiązań elastycznych.”. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 879C6DB4-CA3C-481E-957C-F17C889BE93A. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr LXXXI/704/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Rada Miejska Inowrocławia 30 listopada 2015 r. podjęła uchwałę nr XIV/130/2015 
w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (Dz. Urz. Woj. Kuj.–Pom. poz. 4268), tj. drzewa 
gatunku wierzba biała (Salix alba) o obwodzie pnia 564 cm, wysokości 24 m, rosnącego przy 
Al. Mikołaja Kopernika 3 w Inowrocławiu, na działce nr 94/18, arkusz 8, obręb 3, 
stanowiącego własność Miasta Inowrocławia. 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890), ustanowienie pomnika przyrody 
następuje w drodze uchwały rady gminy, która określa m.in. w razie potrzeby ustalenia 
dotyczące jego czynnej ochrony. 

Na podstawie ekspertyzy dendrologicznej ww. drzewa określono konieczność 
wykonania zabiegów konserwacyjno-pielęgnacyjnych polegających m.in. na wykonaniu cięć 
redukcyjnych korony i usunięciu suchych konarów, z uwagi na konieczność zapewnienia 
bezpieczeństwa osób  przebywających w jego obrębie. 

Projekt uchwały o ustanowieniu pomnika przyrody wymaga uzgodnienia 
z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy pismem znak: WOP.623.29.2024.MWK z dnia 9 kwietnia 2024 r. 

W związku z powyższym wywołanie uchwały jest zasadne. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest pełniący funkcję Prezydenta Miasta 
Inowrocławia 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

. 
     
 

Id: 879C6DB4-CA3C-481E-957C-F17C889BE93A. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LXXXI/704/2024 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


